2022 年 3 月 29 日

各   位

会社名   株式会社 フコク

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 小川 隆

コード番号  ５１８５・東証第一部

問合せ先  取締役コーポレート本部長 余村 健一郎

TEL    ０４８－６１５－４４２３

代表取締役の異動、組織変更及び取締役等の人事異動に関するお知らせ

当社は、本日（2022 年 3 月 29 日）開催の当社取締役会において、代表取締役の異動、2022 年 4

月 1 日付の組織変更、取締役の担当職務、執行役員及び部長級の人事異動を下記のとおり決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

  １）異動の内容

氏   名 新 役 職 名  現 役 職 名

渡辺 賢治 取締役 代表取締役

２）異動の理由

    経営体制変更のため。

３）異動日

    2022 年 3 月 30 日

２．組織変更

  １）組織変更の内容

安全・品質本部に安全環境部を新設する。

２）組織変更の理由

    各部に分散する安全・環境に関する機能を統括する部門（安全環境部）を新設し、安全・環

境に関する取り組みについて更なる強化を図るため。

３．取締役の人事異動

  2022 年 3 月 30 日より

新 役 職 名 氏   名 旧 役 職 名

取締役執行役員

アセアンエリア長

サイアムフコク取締役会長

渡辺 賢治

代表取締役副社長執行役員

事業統括本部 本部長

安全・品質本部担当

退任 石川 貴章

取締役執行役員

アセアンエリア長

サイアムフコク取締役会長

４．執行役員の人事異動

  2022 年 4 月 1 日より

新 役 職 名 氏   名 旧 役 職 名

執行役員

SCM 本部 本部長
神戸 誠

執行役員

SCM 本部 購買部 部長

執行役員

事業統括本部 本部長

(兼)機能品事業部 事業部長

江村 昌広

執行役員

事業統括本部

機能品事業部 事業部長

執行役員

企画本部 経営戦略室 室長

（新任）

伊藤 誠
企画本部 経営戦略室 室長

執行役員

企画本部 財務部 部長

（新任）

中津川 徳雄
企画本部 財務部 部長

タイフコク 取締役社長

TFPF 代表取締役社長

（退任）

辻本 徳志

執行役員

タイフコク 取締役社長

TFPF 代表取締役社長

５．部長級の人事異動

  2022 年 4 月 1 日より

新 役 職 名 氏 名 旧 役 職 名

内部監査室 室長

（兼）法務課 マネージャー
林 智恵

内部監査室

法務課 マネージャー

企画本部

経営戦略室 担当部長
篠部 重吾

企画本部

経営戦略室 副室長

企画本部

財務部 担当部長
山崎 行雄 －

コーポレート本部

人事部 部長
横川 綾

コーポレート本部

人事部

グループ人事・企画課 マネージャー

SCM本部

購買部 部長
布村 康幸

営業本部

第３営業部 部長

営業本部

第１営業部 部長
宮山 禎康

営業本部

第２営業部 部長

営業本部

第２営業部 部長
三木田 聡

営業本部

第２営業部

営業２課 マネージャー

営業本部

第３営業部 部長
大島 拓

営業本部

第１営業部 部長

技術開発本部

開発部 部長
恩田 暁広

技術開発本部

開発部

開発一課 マネージャー

技術開発本部

中央研究所 所長
大坪 修一

技術開発本部

中央研究所

機能材料研究課 マネージャー

技術開発本部

技術管理部 部長
田川 誠一

技術開発本部

第二技術部 部長

技術開発本部

第一技術部 部長
樋口 裕倫

技術開発本部

第一技術部

シール技術課 マネージャー

技術開発本部

第二技術部 部長
新井 哲治

技術開発本部

第二技術部 副部長

新 役 職 名 氏 名 旧 役 職 名

安全・品質本部

安全環境部 部長
山本 誠司 －

事業統括本部

機能品事業部 副事業部長
岡本 安由

技術開発本部

開発部 部長

(兼)経営戦略室 副室長

事業統括本部

防振事業部

群馬工場 工場長

清水 孝

事業統括本部

防振事業部

群馬工場

新規 PJ 課 マネージャー

事業統括本部

産業機器事業部 事業部長

(兼)精密機器部 部長

(兼)モータ部 部長

森村 孝史

事業統括本部

産業機器事業部 事業部長

(兼)精密機器部 部長

(兼)バイオ部 部長

事業統括本部

産業機器事業部

モータ部 担当部長

本田 文明

事業統括本部

産業機器事業部

モータ部 部長

事業統括本部

産業機器事業部

バイオ部 部長

(兼)バイオ開発課 マネージャー

金 龍

事業統括本部

産業機器事業部

バイオ部

バイオ開発品証課 マネージャー

【ご参考】取締役、執行役員の担当職務

  2022 年 4 月 1 日より

役 職 名 氏   名 担   当

代表取締役社長 小川 隆

取締役常務執行役員 大橋 由宏
企画本部 本部長、SCM 本部担当

グループ会社統括

取締役執行役員 渡辺 賢治 アセアンエリア長、サイアムフコク取締役会長

取締役執行役員 大城 郁男 営業本部 本部長

取締役執行役員 余村  健一郎 コーポレート本部 本部長、中国エリア担当

取締役 高橋 功吉 社外取締役

取締役
ロバート H ヤ

ンソン
社外取締役

監査等委員（常勤） 木村 尚

監査等委員（非常勤） 梶原 則子 社外取締役

監査等委員（非常勤） 藤原 康弘 社外取締役

執行役員 神戸 誠 SCM 本部 本部長

執行役員 小谷野 由幸 営業本部 副本部長、開発営業室 室長

執行役員 葛川 光雄 技術開発本部 本部長

執行役員 江村 昌広 事業統括本部 本部長、機能品事業部 事業部長

執行役員 須藤 克幸 事業統括本部 副本部長

執行役員 伊藤 誠 経営戦略室 室長

執行役員 中津川 徳雄 財務部 部長

以上